Datum Avinione V Kalendas Maii Anno Vo.

Fol. 40 Nr. 165: In e. mo. dilecto filio Neapolioni de Tibertis Priori domus Venetiarum Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, Campanie Maritimeque Rectori<sup>40)</sup>, verbis competenter mutatis. Datum ut supra.

28. Benedikt XII. an Magister Iohannis de Amelio, päpstlichen Nuntius im Kirchenstaat. Er nimmt Bezug auf die durch Amelio gegen die Rektoren der Mark<sup>41)</sup> und des Herzogtums Spoleto<sup>42)</sup> eingeleiteten Prozesse, empfiehlt ihm strengste Unparteilichkeit und übersendet ihm eine gegen den Thesaurar des Herzogtums<sup>43)</sup> an die Curie gelangte Anzeige.

37) Schäfer, Ausgaben unter Benedikt XII. S. 57 zum 18. September 1337: Iohanni Amalrici . . . in provincia Romandiole rectori deputato.

38) Raimbaldus Romandiola 1317—1341 (Eubel).

39) Schäfer S. 88 zum 10. Mai 1339: Iohanni de Riparia, priori Urbis et Pisarum ord. s. Joh. Ierosolimitani, rectori Marchie Anconitane per papam deputato, pro expensis 200 fl., quos promisit in suis stipendiis computare. — Am 11. Juni 1339 empfiehlt ihn der Papst an König Robert von Sizilien (Daumet nr. 605).

40) Das Empfehlungsschreiben für ihn an König Robert vom 21. April 1339 (Daumet nr. 589). Schäfer S. 88 und Anm. 1 (Verweis auf „Deutsche Ritter in Italien“, 1. Buch, Abschnitt 3).

41) Canhard de Sabalhano; vgl. Nr. 59. S. Schäfer, Deutsche Ritter S. 29, Anm. 2.

42) Raynaldus de Pinollis oder Poiolis; s. Schäfer, Deutsche Ritter S. 18, Anm. 4.

43) Schäfer, S. 57 zum Jahre 1337: Johannes Rigaldi, rector ecclesie s. Germani de Tilio Mimatensis diocesis, thesaurarius ducatus Spoletani; s. Schäfer, Deutsche Ritter S. 19 Anm. 7.

Avignon 1339 September 4.

Reg. Vat. 134 fol. 89<sup>v</sup>. Nr. 294.

Dilecto filio Magistro Iohanni de Amelio Archidiacono Foroiuliensi Clerico Camere nostre, in Terris ecclesie Romane partium Italie immediate subiectis apostolice sedis Nunico.

Vidimus et intelleximus diligenter, que bine presentate nobis successive tue littere continebant. Et licet super processibus tam contra . . Rectorem Spoletani Ducatus eiusque Officiales et familiares, quam . . Rectorem olim Marchie, necnon surrogatione Venerabilis fratris nostri . . Episcopi Anconitani<sup>44)</sup> in regimine Rectorie ducatus predicti, a quo Rectorem ipsius ex causis ut asseris rationabilibus suspendisti, per te ut tue littere continebant inceptis, sit tua diligencia quantum iuri et rationi convenit nobis grata; tamen si animose nimis processeris vel procederes supra hiis et existeres personarum acceptor, nobis displicibile redderetur, cum non personas quorumcunque hominum respicere, set sequi veritatem et iusticiam super hiis, que tibi fiducialiter commisimus, debeas, si deum times et indignationem nostram cupias evitare. Nondum equidem de Thesaurario dicti ducatus, contra quem multa enormia<sup>a)</sup>, ex quibus si vera sint deus graviter offenditur, utilitas rei publicae leditur et Camera nostra non parum suis iuribus defraudatur, in partibus illis quasi notoria sicut fertur, te fecisse audivimus aliquam mentionem. Ideoque tam contra Rectorem quam Thesaurarium predictos et alios, qui sub potestate per Nos tibi tradita comprehenduntur, absque personarum acceptione, prout rationis equitas exegerit, procedere frivolis appellationibus vel recusationibus nequaquam obstantibus et amore, timore et favore quorumcunque reiectis, set habendo pre oculis solum deum, sic studeas diligenter, quod fidelitas quam in te vigere confidimus operum exhibitione clareat in hac parte. Ut autem de commissis per eundem Thesaurarium ut asseritur reperire (!) melius, subtilius et plenius veritatem, quedam de multis coram nobis propositis indicabit tibi cedula presentibus interclusa. Attentius nichilominus provisurus, quod pecunie tangentes dictam Cameram de quibus in eisdem cedulis fit mentio, si veritatem inveneris pro toto vel pro parte suffragari relatibus, non perdantur, ac nobis que super hiis et aliis nuncianda occurrerint, quociens oportunum extiterit rescripturus.

Datum Avinione II Nonas Septembris Anno Quinto.

a) Es fehlt das Verbun.

29. Benedikt XII. an den Rektor der Mark, den Johanniter Johannes de Riparia<sup>46)</sup>. Er möge die Bewohner der Mark auf gütlichem Wege für die Kirche zu gewinnen suchen; wenn er aber Waffengewalt für nötig erachte, darüber an den Papst berichten.

Avignon 1339 September 13.

Reg. Vat. 134 fol. 91 Nr. 300.

Dilecto filio Iohanni de Riparia Priori domorum Urbis et Pisarum sancti Iohannis Ierosolimitani, Marchie Anconitane Rectori.

Receptis benigne litteris tuis et contentis in eis plenius intellectis, tuam commendamus diligenciam super eis, volentes quod, sicut te incepisse describis, Comitatus Civitatum, Castrorum et locorum Marchie ad te, sicut tibi verbotenus dixisse meminimus, attrahas quantum poteris bono modo, ut cum illis Tiranni, qui ad obedientiam non redierunt debitam, confundantur, et si ad hoc necessaria fuerit armorum potencia nec alias possit commode negotium expediri, scribe

44) S. Schäfer, Deutsche Ritter S. 18 Anm. 4.

46) S. Schäfer, Deutsche Ritter S. 29 Anm. 2.

nobis modum et formam, per quos melius et utilius videris faciendum. Et ecce quod usw.

Datum Avinione Idibus Septembris Anno Quinto.

Cfr. fol. 94 Nr. 316. An denselben.

Datum Avinione III Nonas Octobris Anno Quinto.

30. Benedikt XII. an den apostolischen Nuntius Johannes de Amelio. Er möge die gegen den Thesaurar des Herzogtums Spoleto und die Beamten der Mark Ancona eingeleiteten Prozesse zu Ende führen<sup>47)</sup>.

Avignon 1339 September 29.

Reg. Vat. 134 fol. 102 Nr. 365.

Dilecto filio magistro Iohanni de Amelio Archidiacono Foroiuliensi Camere nostre Clerico, Apostolice sedis Nuncio.

Receptis benigne tuis litteris et contentis in eis diligentius intellectis, grati sunt nobis processus, quos super hiis, que in terris et Provinciis partium Italie nobis et ecclesie Romane immediate subiectis dudum tibi commisimus, te cepisse describis. Ideoque volumus, ut ad illorum continuationem et perfectionem, et ulterius super contentis in commissionibus tibi factis tam contra Thesaurarium Ducatus Spoletani, ut tibi nuper scripsisse recolimus, quam alios eiusdem Ducatus et subsequenter Marchie Anconitane Officiales, quamvis Canhardus de Sabalhano dudum Rector eiusdem Marchie<sup>48)</sup> abinde dicesse (!) dicatur, taliter procedere, fideli adhibita diligencia personarumque quarumlibet acceptione remota, veritatem, equitatem et iusticiam in omnibus observando procures, quod ipsius ecclesie ad Camere nostre necnon subditorum et aliorum quorum intererit indemnitatibus, prout rationis et iusticie debitum exegerit, provideatur rationabiliter in hac parte, sciturus quod, quamdiu modo premissis processeris, timere non habebis de hiis, que quedam tuarum predictarum litterarum clausula continebat. Que autem tibi occurrerint de illis partibus nuncianda nobis, quotiens expediens credideris, studeas intimare. Datum Avinione III Kalendas Octobris Anno Quinto.

31. Benedikt XII. an Magister Johannes de Amelio. Der Papst nimmt Bezug auf seinen Bericht über seine Reformtätigkeit im Herzogtum Spoleto und der Mark und erklärt sich damit einverstanden, daß er sich jetzt zunächst nach der Campania und Maritima und nach Benevent begeben.

Avignon 1339 Dezember 9.

Instr. misc. 1475. Orig. Perg. Reg. Vidal nr. 7604.

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Magistro Iohanni de Amelio Archidiacono Foroiuliensi Clerico Camere nostre, Apostolice sedis Nuncio, Salutem et apostolicam benedictionem. Binas litteras tuas missas ultimo et nobis successive presentatas benigne recepimus, et pleno collegimus intellectu que continebantur in eis. In altera namque illarum nobis primo exhibita nonnulla per te gesta super reformatione status Provincie ducatus Spoletani et Officialium nostrorum deputatorum ibidem succinte recitans, qualiter inter Tudertinos et quosdam habitatores eiusdem ducatus, nobis et ecclesie Romane subditos,

47) Vgl. Nr. 26 und 28.

48) Am 5. Dezember 1335 hatte der Papst den "mag. Canhardus de Sabalhano, juris civilis professor, canonicus Rivensis, rector Marchie Anconitane" an König Robert empfohlen. (D a u m e t Nr. 126).

periculose nimis invicem dissidentes, remissis quibusdam condemnationibus magnis et gravibus, per dictos Tudertinos adversus prefatos habitatores factis, pacem et concordiam non sine laboriosis sollicitudinibus reformaveras, et quedam alia, que de Anconitana Marchia Mercennarium de Monte viridi<sup>49)</sup> tangentia intellexeras, adiecisti. Per aliam vero litteram presentatam novissime descripsisti, quod iam expeditis feliciter hiis, que per te in eodem Ducatu agenda erant, ad Provincias Campanie Maritimeque ac Civitatem Beneventanam te, certis ex causis expressis in ipsis litteris tuis, disponebas transferre, quamvis super accedendo ad dictam Marchiam et Patrimonium beati Petri in Tuscia fuisses requisitus instanter. In ambabus autem eisdem litteris continebatur expresse, quod conclusiones gestorum per te in dicto Ducatu particulariter et distincte nobis evestigio destinares. Tuam igitur diligentiam super premissis adhibitam utique nobis gratam plurimum in domino commendantes, accessum tuum ad predictas Campanie Maritimeque Provincias et Civitatem Beneventanam acceptum habemus et gratum, attentis causis et rationibus per te super hoc expressatis, volentes, ut tam ibi quam<sup>a)</sup> aliis Provinciis et Terris nobis et ecclesie memorate immediate subiectis, que tibi commissa sunt, fideli adhibita diligentia exequaris. Nos de premissis per te ut prefertur in eodem Ducatu gestis ut scripsisti celeriter et aliis tibi occurrentibus, quando et quotiens opportunum credideris, certiores nichilominus redditurus. Datum Avinione V Idus Decembris Pontificatus nostri Anno Quinto.

A. Fabri<sup>50)</sup>.

a) in fehlt.

32. Benedikt XII. an Magister Joñannes de Amelio. Er fordert ihn auf, unverzüglich die Akten der von ihm gegen die Beamten im Herzogtum Spoleto<sup>51)</sup> geführten Prozesse einzusenden, da gegen sein Vorgehen Verdachtsgründe vorlägen.

Avignon 1340 Februar 5.

Reg. Vat. 135 fol. 8<sup>v</sup>. Nr. 24.

Dilecto filio Magistro Iohanni de Amelio Archidiacono Foroiuliensi Clerico Camere nostre, apostolice sedis Nuncio.

Quia conclusiones et effectum processuum per te auctoritate litterarum nostrarum contra Officiales Ducatus Spoletani factorum nobis sicut sepe scripseras non misisti, cum displicencia plurimum admirati tibi districtius iniungendo mandamus, quatinus missionem huiusmodi studeas absque tarditatis obstaculo sic celeriter adimplere, quod super hiis, que nobis adversus te dictosque processus suggesta sunt hactenus et suggeruntur interdum ex sinistris coniecturis vel suspicionibus, ordinare aliud super hoc non cogamur. Datum Avinione Nonis Februarii Anno VIo.

33. Benedikt XII. an den Rektor der Mark Ancona, Johannes de Riparia. Er ermächtigt ihn, die Bewohner von Fermo, die zum Gehorsam der Kirche zurückkehren wollen, in Gnaden aufzunehmen, gewährt ihm zur Förderung seiner Bemühungen um die Befriedung der Mark einen Vorschuß von 3000 Gulden und verbietet ihm, ohne besondere Erlaubnis des Papstes in der Mark Krieg zu führen.

49) Monteverde in der Provinz Macerata. Vgl. Böhmer, Regesta imperii Nr. 3264; Vidal Nr. 7610 (1339): Fragmentum processus facti contra Mercennarium de Monte viridi tyrannum s. Justi in Marchia Anconitana, qui ad furcas condemnatus est . . . .

50) Arnaldus Fabri, scriptor; vgl. Schäfer an mehreren Stellen.

51) Vgl. Nr. 28 und 30.

Avignon 1340 März 17<sup>52)</sup>.Reg. Vat. 135 fol. 17<sup>v</sup>. Nr. 57.

Dilecto filio Iohanni de Riparia Priori domorum Urbis et Pisarum hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, Marchie Anconitane Rectori.

Placidis relatibus intellecto, quod Firmani et alii nonnulli de Marchia Anconitana, cuius Rector existis, a se iugo tyrannice servitutis excusso, ad nostram et ecclesie Romane devotionem et obedienciam redierunt, tuis obtemperantes ut tenentur beneplacitis et mandatis et intendentes in hiis decetero stabilius permanere, Nos cupientes eos in huiusmodi suo proposito, per quod deo et nobis se reddent acceptabiles, confoveri volumus quod, si ad hec perficienda realiter se disponant, eos sub cultu pacis et iusticie prosequaris favorabiliter et benigne. Ut autem melius et utilius ea, que circa tibi commissum regimen eiusdem Marchie, maxime locorum ad devotionem et obedienciam huiusmodi noviter redeuntium incumbunt, valeas exercere, Tria Milia florenorum auri tibi sub certis modis et formis facimus de pecunia nostre Camere mutuari, volentes et intendentes quod, quamcunq; huiusmodi summa pecunie haberi de proventibus eiusdem Marchie poterit, Camere restituatur integraliter supradicte, quodque sine nostra licencia speciali guerram in ipsa Marchia facere non attemptes, sed alias iusticie debitum, sicut oportunum extiterit, viriliter et rationabiliter exequaris. Datum Avinione XVI Kalendas Aprilis Anno Sexto.

34. Benedikt XII. an den Rektor der Campania und Maritima, den Johanniter Napoleon de Tibertis<sup>53)</sup>. Der Papst wünscht, daß nicht etwa solche Personen, die König Robert aus seinem Reiche vertrieben hat, im Kirchenstaate zu Ämtern gelangen, da König Robert und die Kirche in engster Interessengemeinschaft stehen.

Avignon 1340 März 28.

Reg. Vat. 135 fol. 20<sup>v</sup>. Nr. 67.

Dilecto filio Neapoleoni de Tibertis Priori domus Venetiarum hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, Campanie Maritimeque Rectori.

Intelleximus, quod Lallum de Campanistis exiticium Civitatis Aquilane ac rebellem et exbanditum Carissimi filii nostri Roberti Regis Sicilie Illustris, ad te venientem, nimis favorabiliter admisisti, tam sibi quam cuidam genero suo certa in Urbe et in Campania officia committendo. Cum autem Nos et ecclesia Romana de inimicis et rebellibus Regis predicti minime confidere debeamus, nostre intentionis et voluntatis existit, ut tales ad officia nostra et eiusdem ecclesie non admittas, et quicquid in contrarium scienter vel ignoranter feceris, retractare quantocius non postponas. Nam tuum officium fulciri auxilio et favore prefati Regis, quotiens oportunum extiterit, volumus et te sibi, cum nostra et ipsius ecclesie Regisque predicti connexa sint negocia, assistere, sicut commode fieri poterit, reverenter. Datum Avinione V Kalendas Aprilis Anno Sexto.

35. Benedikt XII. an Magister Iohannes de Amelio. Er tadelt ihn heftig, daß er unter Überschreitung seiner Befugnisse den Rektoren des Kirchenstaates und ihren Curien die Einlegung von Berufung an den apostolischen Stuhl verbiete.

52) Vgl. Schäfer, S. 111. 137.

53) Schäfer, S. 88 zum 10. Mai 1339.

Avignon 1340 Juni 7.

Reg. Vat. 135 fol. 34v. Nr. 94.

Dilecto filio Magistro Iohanni de Amelio Archidiacono Foroiuliensi Clerico Camere nostre, apostolice sedis Nuncio.

Intelleximus displicenter, quod tu, quem dudum ad Terras ecclesie Romane in partibus Italie immediate subiectas pro correctione Officialium earundem duximus destinandum, potestatem per nos tibi concessam super hoc, contra intentionem nostram executionem impediendo iusticie, dilatare presumens, super appellationibus, que a Rectoribus Terrarum ipsarum et Curiis eorundem ad sedem apostolicam sicut moris est interponi contingit, inhibitiones eisdem Rectoribus et Curiis, non sine turbatione officiorum suorum et lesione iusticie, facis interdum. Cum autem nos usw.

Datum Avinione VII Idus Iunii Anno VI<sup>o</sup>.

36. Benedikt XII. an Magister Johannes de Amelio, der nicht mehr als päpstlicher Nuntius angeredet wird. Der Papst gibt ihm in höchst vorwurfsvollem Tone sein Mißfallen kund und fordert ihn auf, an die Curie zurückzukehren, um von seinem Tun Rechenschaft abzulegen.

Avignon 1340 Juli 3.

Reg. Vat. 135 fol. 54 Nr. 139.

Dilecto filio Magistro Iohanni de Amelio Archidiacono Foroiuliensi Camere nostre Clerico.

Nimis displicibiliter intellecto, quod super hiis, pro quibus dudum ad Terras, Nobis et ecclesie Romane in partibus Italie immediate subiectas, te misimus, nichil aut parum utiliter secundum intentionem nostram et potestatem per nos tibi concessam egisti, Nos nolentes, quod ulterius in exhibitione stipendiorum tibi deputatorum a nobis graventur subditi propter inutilem in eisdem partibus moram tuam, tibi districtius iniungimus et mandamus, quatinus redire ad nostram presentiam cessante quacunque dilatione morosa, redditurus nos certiores super hiis que a te circa predicta fuerunt gesta, procures. Datum Avinione V Nonas Iulii Anno Sexto.

37. Benedikt XII. an den Kanoniker Johannes de Pererio von Fréjus<sup>54</sup>). Er fordert ihn auf, sich nach der Mark Ancona zu begeben, um sich zu überzeugen, ob die Berichte des Rektors der Mark über seine dortigen Erfolge der Wirklichkeit entsprechen<sup>55</sup>).

54) Collect. 244 (Rationes Collectorie Tuscie 1338—1342) fol. 65: 1339 Juni 15 misit Bononiam nuntium, qui portavit litteras citatorias fratri Nicholao de Interanne olim inquisitori heretice pravitatis in partibus Senensium, ut coram (Johanne de Pererio canonico Foroiuliensi, in partibus Tuscie et Janue) sedis apostolice nuntio comparet (!)

Reg. Vat. 133 fol. 145 Nr. 479: Cum nos dilectum filium Johannem de Pererio Canonicum Foroiuliensem ad partes Tuscie et Januensium pro certis negociis nos et Romanam ecclesiam tangentibus destinemus... (Geleitsbrief). Datum Avinione Nonis Octobris Anno Quarto (= 7. Oktober 1338).

Cfr. D a u m e t Nr. 710 vom 25. März 1340: Johannes de Pererio collector apostolicus in Tuscia; ferner S c h ä f e r, S. 74 zum 22. Oktober 1338 und S. 100 zum 14. März 1340 und V i d a l Nr. 584 zum 16. Februar 1335: capellanus episcopi Foroiuliensis.

55) Johannes de Pereyro ist dem Befehle alsbald nachgekommen; de Florentia versus eandem Marchiam die XXIII Maii arripuit iter (Collect. 244 fol. 69 v.). Am 26. Juni kehrte er nach Florenz zurück informatione fideli recepta. Vgl. Collect. 421 fol. 1: Informatio habita et facta autoritate apostolica per dominum Johannem de Pererio apostolice sedis nuntium super statu provincie Marchie Anconitane.

Avignon 1341 März 30.

Reg. Vat. 136 fol. 20 Nr. 38.

Dilecto filio Iohanni de Pererio Canonico Foroiuliensi.

Exultat cor nostrum in domino, et eidem in humilitate spiritus gratiarum referimus actiones, dum subditorum nostrorum et ecclesie Romane mentes lumine veritatis, fidelitatis et devotionis sic percipimus illustrari, quod dampnosa et perniciosa devia declinando curant per semitam rectitudinis dirigere pedes suos. Sane tam dilecti filii Iohannis de Ripparia Prioris domorum Urbis et Pisarum sancti Iohannis Ierosolimitani, Rectoris Marchie Anconitane<sup>56)</sup>, quam aliorum fide dignorum grato relatu percepto, quod nonnulli nobiles et alii de Marchia predicta, qui dudum serpentina deceptione seducti ad iniuriosas occupationes diversorum Civitatum, Castrorum, Villarum, Terrarum, locorum, bonorum et iurium ad nos et ecclesiam memoratam in Marchia ipsa spectantium manus, temerariis ausibus, extenderunt eaque contra nos et eandem ecclesiam aliquibus temporibus, non absque divina et nostra ecclesieque prelibate gravi offensa et iniuria, detinere tyrannice in suarum animarum salutis dispendium presumpserunt, Nunc sano ducti consilio apertis rationis oculis obtemperare mandatis et exhortationibus, factis eisdem super hiis, salubriter procurantes, eadem Civitates, Castra, Villas, Terras, loca, bona, honores et iura, prefato Rectori nomine nostro et ecclesie sepefate recipienti plene, absolute, voluntarie ac libere resignarunt et dimiserunt omnino, nostram et apostolice sedis misericordiam super commissis ab eis circa premissa humiliter implorantes. Nos igitur, qui licet cunctos fideles cure nostre commissos per viam salutis et iusticie dirigi paternis affectibus cupiamus, illorum tamen, qui nobis et ecclesie memorate subesse immediate noscuntur, ferventius zelamus salutem, leti de predictis admodum, si eis veritas ut nobis relata sunt suffragetur, inde velimus ad maiorem leticie huiusmodi cumulum effici certiores, Discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus ad eandem Marchiam te personaliter conferens de predictis omnibus et singulis, ac eorum et cuiuslibet eorundem circumstantiis universis informatione fidei recepta nos exinde particulariter et distincte, necnon de statu ipsius Marchie quantocius commode poteris, remoto cuiuslibet calumpnie, falsitatis seu fictionis nubilo certificare procures. Datum Avinione III Kalendas Aprilis Anno Septimo.

38. Benedikt XII. an den Rektor der Romagna, Magister Philipp de Antilla. Er fordert ihn auf, gegen die Tyrannen der Romagna und ihre Anhänger mit aller Strenge vorzugehen.

Avignon 1341 Dezember 24.

Reg. Vat. 136 fol. 105<sup>v</sup> Nr. 250.

Dilecto filio Magistro Philippo de Antilla Priori ecclesie sancti Petri Scaradii Florentine Capellano nostro, Rectori Romandiole<sup>57)</sup>.

Quia Tiranni Provincie Romandiole, cuius Rector existis, ab offensis et iniuriis, quas nobis et ecclesie Romane, detinendo tyrannice nonnulla Civitates, Castra et loca ad nos et ipsam ecclesiam in eadem Provincia spectancia intulerunt hactenus et inferre non cessant continue, velle desistere indeque satisfactionem impendere, quamvis per se suosque Nuncios linguis loquantur variis, non videntur, volumus et discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus per te vel alium seu alios adversus ipsos Tirannos et eorum in hac parte complices, adherentes, fau-

56) Vgl. Nr. 33.

57) Daumet Nr. 730: Philippus de Antilla prior s. Petri Scheradii Florentinae ecclesiae (San Pietro Scheraggio) zum 20. Juni 1340 und öfters vorher; vgl. Vidal Nr. 235. 8293.

tores ed adiutores, necnon Civitates, Castra, Terras et loca, que per Tirannos ipsos occupata tyrannice in eadem Provincia detinentur, tam publicando processus propterea contra ipsos ac eadem Civitates, Castra et loca habitos, et eos si, quando et quociens oportunitas extiterit, agravando, prout eorum rebellionis et inobediencie protervitas exegerit et videris expedire, quam alias exigente iusticia procedere, quousque aliud a nobis in mandatis receperis super hoc, non postponas, processus ipsos cum eorum agravationibus in publicam formam redactos nobis quantocius commode fieri poterit, ut ad ulteriora que rationi convenient et nobis videbuntur expediencia possimus procedere, nichilominus transmissurus. Datum Avinione IX Kalendas Ianuarii Anno Septimo.

Gleichzeitig in der gleichen Angelegenheit an den Bischof von Novara und Lucchino Visconti (fol. 105v. Nr. 251) und an Taddeo de Pepoli (fol. 106 Nr. 252), der an den Papst geschrieben und die beiden Briefe Nr. 250, 251 veranlaßt hat, von denen ihm Abschriften zugesandt werden.